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03 2º PJ DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE ANANINDEUA - REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 014/2012-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 JOSE MARIA GOMES DOS SANTOS 13/02/2012 5522/2012
02 CARMEN BURLE DA MOTA PAES 14/02/2012 5708/2012
03 BEZALIEL CASTRO ALVARENGA 14/02/2012 5786/2012
04 VALERIA PORPINO NUNES IANNUZZI 14/02/2012 5820/2012
05 VIVIANE LOBATO SOBRAL FRANCO 15/02/2012 5910/2012
06 FABIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA 15/02/2012 5948/2012
07 LAURO FRANCISCO DA SILVA FREITAS JUNIOR 15/02/2012 5991/2012
08 MANOEL VICTOR SERENI MURRIETA E TAVARES 16/02/2012 6104/2012
09 ARNALDO CELIO DA COSTA AZEVEDO 16/02/2012 6107/2012
10 ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO 16/02/2012 6188/2012
11 ANGELA MARIA BALIEIRO QUEIROZ 17/02/2012 6202/2012
12 ALBELY MIRANDA LOBATO 17/02/2012 6207/2012
13 ALDO DE OLIVEIRA BRANDAO SAIFE 17/02/2012 6239/2012
14 CARLOS EUGENIO RODRIGUES SALGADO DOS SANTOS 17/02/2012 6300/2012
15 ALESSANDRA REBELO CLOS 23/02/2012 6357/2012
16 ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA 23/02/2012 6369/2012
17 JOSE GODOFREDO PIRES DOS SANTOS 23/02/2012 6376/2012
18 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 23/02/2012 6441/2012
19 GERSON DANIEL SILVA DA SILVEIRA 23/02/2012 6488/2012
20 RODIER BARATA ATAIDE 23/02/2012 6557/2012
21 PRISCILLA TEREZA DE ARAUJO COSTA 23/02/2012 6632/2012
22 SANDRO RAMOS CHERMONT 23/02/2012 6662/2012
23 NEY TAPAJÓS FERREIRA FRANCO 23/02/2012 6675/2012
24 ALEXANDRE MANUEL LOPES RODRIGUES 23/02/2012 6704/2012
25 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 23/02/2012 6735/2012
26 SILVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU MILEO 23/02/2012 6752/2012
27 ANDREA MOURA SANTOS SAMPAIO 23/02/2012 6763/2012

28 PATRICIA DE FATIMA DE CARVALHO ARAUJO FRANCO 
COSTA 23/02/2012 6776/2012

Total: 28 inscritos

04 PJ DE MÃE DO RIO - REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 015/2012-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO 14/02/2012 5776/2012
02 VIVIANE LOBATO SOBRAL FRANCO 15/02/2012 5909/2012
03 FABIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA 15/02/2012 5953/2012
04 CARMEN BURLE DA MOTA PAES 15/02/2012 5973/2012
05 VYLLYA COSTA BARRA SERENI 17/02/2012 6210/2012
06 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 23/02/2012 6453/2012
07 PRISCILLA TEREZA DE ARAUJO COSTA 23/02/2012 6582/2012
08 NEY TAPAJOS FERREIRA FRANCO 23/02/2012 6665/2012
09 AMARILDO DA SILVA GUERRA 23/02/2012 6687/2012
10 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 23/02/2012 6736/2012
11 ANDREA MOURA SANTOS SAMPAIO 23/02/2012 6767/2012

Total: 11 inscritos

05
4º PJ CÍVEL E DE DEFESA COMUNITÁRIA E CIDADANIA DE CASTANHAL - REMOÇÃO – 
ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 016/2012-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 CARMEN BURLE DA MOTA PAES 14/02/2012 5710/2012
02 VIVIANE LOBATO SOBRAL FRANCO 15/02/2012 5896/2012
03 FABIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA 15/02/2012 5949/2012
04 LAURO FRANCISCO DA SILVA FREITAS JUNIOR 15/02/2012 5988/2012
05 ARNALDO CELIO DA COSTA AZEVEDO 16/02/2012 6111/2012
06 ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO 16/02/2012 6186/2012
07 ALBELY MIRANDA LOBATO 17/02/2012 6206/2012
08 DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO 17/02/2012 6236/2012
09 ALDO DE OLIVEIRA BRANDAO SAIFE 17/02/2012 6240/2012
10 CARLOS EUGENIO RODRIGUES SALGADO DOS SANTOS 17/02/2012 6299/2012

11 ALESSANDRA REBELO CLOS 23/02/2012 6341/2012
12 ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA 23/02/2012 6367/2012
13 JOSE GODOFREDO PIRES DOS SANTOS 23/02/2012 6377/2012
14 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 23/02/2012 6442/2012
15 GERSON DANIEL SILVA DA SILVEIRA 23/02/2012 6489/2012
16 PRISCILLA TEREZA DE ARAUJO COSTA 23/02/2012 6585/2012
17 NEY TAPAJOS FERREIRA FRANCO 23/02/2012 6668/2012
18 AMARILDO DA SILVA GUERRA 23/02/2012 6690/2012
19 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 23/02/2012 6732/2012
20 SILVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU MILEO 23/02/2012 6744/2012
21 ANDREA MOURA SANTOS SAMPAIO 23/02/2012 6761/2012

22 PATRICIA DE FATIMA DE CARVALHO ARAUJO FRANCO 
COSTA 23/02/2012 6777/2012

Total: 22 inscritos

06 1º PJ DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE ANANINDEUA - REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 017/2012-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 JOSE MARIA GOMES DOS SANTOS 13/02/2012 5521/2012
02 BEZALIEL CASTRO ALVARENGA 14/02/2012 5783/2012
03 VALERIA PORPINO NUNES IANNUZZI 14/02/2012 5821/2012
04 VIVIANE LOBATO SOBRAL FRANCO 15/02/2012 5904/2012
05 FABIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA 15/02/2012 5951/2012
06 CARMEN BURLE DA MOTA PAES 15/02/2012 5974/2012
07 LAURO FRANCISCO DA SILVA FREITAS JUNIOR 15/02/2012 5987/2012
08 MANOEL VICTOR SERRENI MURRIETA E TAVARES 16/02/2012 6103/2012
09 ARNALDO CELIO DA COSTA AZEVEDO 16/02/2012 6109/2012
10 ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO 16/02/2012 6190/2012
11 ANGELA MARIA BALIEIRO QUEIROZ 17/02/2012 6203/2012
12 ALBELY MIRANDA LOBATO 17/02/2012 6221/2012
13 ALDO DE OLIVEIRA BRANDAO SAIFE 17/02/2012 6241/2012
14 CARLOS EUGENIO RODRIGUES SALGADO DOS SANTOS 17/02/2012 6278/2012
15 ALESSANDRA REBELO CLOS 23/02/2012 6343/2012
16 ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA 23/02/2012 6366/2012
17 JOSE GODOFREDO PIRES DOS SANTOS 23/02/2012 6378/2012
18 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 23/02/2012 6445/2012
19 GERSON DANIEL SILVA DA SILVEIRA 23/02/2012 6490/2012
20 RODIER BARATA ATAIDE 23/02/2012 6558/2012
21 PRISCILLA TEREZA DE ARAUJO COSTA 23/02/2012 6580/2012
22 IONA SILVA DE SOUSA 23/02/2012 6651/2012
23 NEY TAPAJOS FERREIRA FRANCO 23/02/2012 6666/2012
24 ALEXANDRE MANUEL LOPES RODRIGUES 23/02/2012 6699/2012
25 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 23/02/2012 6737/2012
26 SILVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU MILEO 23/02/2012 6747/2012
27 ANDREA MOURA SANTOS SAMPAIO 23/02/2012 6765/2012

28 PATRICIA DE FATIMA DE CARVALHO ARAUJO FRANCO 
COSTA 23/02/2012 6780/2012

Total: 28 inscritos

07 1º PJ DE BARCARENA - PROMOÇÃO –ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 018/2012-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 CARMEN BURLE DA MOTA PAES 14/02/2012 5709/2012
02 VIVIANE LOBATO SOBRAL FRANCO 15/02/2012 5905/2012
03 FABIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA 15/02/2012 5950/2012
04 LAURO FRANCISCO DA SILVA FREITAS JUNIOR 15/02/2012 5992/2012
05 ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO 16/02/2012 6187/2012
06 DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO 17/02/2012 6237/2012
07 ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA 23/02/2012 6368/2012
08 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 23/02/2012 6443/2012
09 GERSON DANIEL SILVA DA SILVEIRA 23/02/2012 6487/2012
10 PRISCILLA TEREZA DE ARAUJO COSTA 23/02/2012 6586/2012
11 NEY TAPAJOS FERREIRA FRANCO 23/02/2012 6667/2012
12 AMARILDO DA SILVA GUERRA 23/02/2012 6689/2012
13 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 23/02/2012 6734/2012
14 ANDREA MOURA SANTOS SAMPAIO 23/02/2012 6762/2012

Total: 14 inscritos
Belém-Pa, 05 de março de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349716

PORTARIA: 352/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DE MEMBROS.
Fundamento Legal: CONVÊNIO 003/2009, DE 1º/7/2009.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333334/EVERALDO FELIPE DA SILVA (SARGENTO PM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 19/01/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349724
EDITAL 011/2012-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO 
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto 
nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo 
88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, 
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 2ª Entrância, que se 
encontram abertas pelo prazo de 10 (dez) dias, as inscrições 
nos CONCURSOS DE REMOÇÃO para preenchimento dos cargos 
vagos nas Promotorias de Justiça abaixo indicadas:

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA
2ª ENTRÂNCIA

REMOÇÃO – 8 VAGAS

Nº CARGO CRITÉRIO

1 3º PJ DE BRAGANÇA ANTIGUIDADE

2 6º PJ CÍVEL E DE DEFESA COMUNITÁRIA E 
CIDADANIA DE CASTANHAL MERECIMENTO

3 2° PJ CRIMINAL DE CASTANHAL ANTIGUIDADE

4 1° PJ DE CAPANEMA MERECIMENTO

5 2° PJ DE TOMÉ-AÇÚ ANTIGUIDADE

6 3° PJ DE ABAETETUBA MERECIMENTO

7 2° PJ DE CAPANEMA ANTIGUIDADE

8 1° PJ DE ABAETETUBA MERECIMENTO

Belém-Pa, 05 de março de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 350226

PORTARIA: 669/2012-PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: AT. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991339/DANIEL MENEZES BARROS (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 
2.0 diárias (Completa) / de 09/01/2012 a 11/01/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 350221

PORTARIA: 668/2012-PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: AT. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.


